

**Weil's mittags einfach was Warmes sein muss.**

**Das Rummelsberger Café**

**Speisekarte Woche vom 8. November bis 12. November**

### **Montag, 8. November**

Kartoffel-Gnocchi mit Tomatensoße,  
Salbeibutter und Parmesan 5,45 €

### **Dienstag, 9. November**

Gebratener Seehecht mit Kartoffeln und Rahmspinat 6,75 €

### **Mittwoch, 10. November**

Ratatouille-Gemüse mit Thymiankartoffeln 5,45 €

### **Donnerstag, 11. November**

Tortellini in Schinken-Sahne-Soße mit kleinem Salat 5,45 €

### **Freitag, 12. November**

Seelachsfilet gebacken mit Kartoffelsalat 6,75 €

Apfelstrudel mit Vanillesoße 3,75 €

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen. Vorbestellungen sind telefonisch zwei Werktage im Voraus möglich. Alle Gerichte werden täglich von der Bäckerei Schmidt frisch geliefert.



#### **Das Rummelsberger Café**

Rummelsberg 49 | 90592 Schwarzenbruck

Telefon 09128 50-2261 | cafe @rummelsberger.net

Handwerk mit Herz.

Die Rummelsberger Betriebe

rummelsberger-cafe.de

# Übersicht Allergene

Allergenkennzeichnung laut Lebensmittelverordnung VO (EU 1169/2011)



## Wochen- Speisekarte

Vom 08.11.2021 - 12.11.2021

	*Gluten und glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Dinkel, Gerste, Hafer)	*Eier und Eierzutaten	*Milch und Milcherzeugnisse	*Erdnüsse und Erdnusserezeugnisse	*Schalenfrüchte u. Schalenfrüchterezeugnisse (Nüsse)	*Soja und Sojaerzeugnisse	*Sesam und Sesamerzeugnisse	*Sellerie und Sellerieerzeugnisse (in Konzentration von mehr als 10%)	*Senf und Senferzeugnisse	*Fisch und Fischerzeugnisse	*Krebs und Krebstiererzeugnisse Lupine und Lupinerzeugnisse	*Weichtiere u. Weichtiererzeugnisse	Vegan	vegetarisch	laktosefrei	koscher
Mo.	X	X	X											X		
	Kartoffelgnocchi, Tomatensoße, Salbei, Parmesan															
Di.	X		X							X						
	Gebratener Seehecht, Kartoffeln, Rahmspinat															
Mi.													X			
	Ratatouille-Gemüse, Thymiankartoffeln															
Do.	X	X	X					X	X							
	Tortellini in Schinken-Sahnesoße, kleiner Salat															
Fr.	X	X	X		X			X	X	X						
	Seelachsfilet gebacken mit Kartoffelsalat und Apfelstrudel															
	X	X	X		X								X	X		
	Vanillesoße															
	X	X	X		X								X	X		
	Chef Dressing															
	Joghurt Dressing															
	X				X			X	X							
	Essig-Öl Dressing															
														X		
	Balsamico Dressing															

### \* Spurenobertrag in der Backstube

in unserer Backstube werden die mit \* versehenen Allergene verwendet. Es ist demnach möglich, dass ein Spurenobertrag auf Produkte, in welchen diese Allergene rezepturbedingt nicht enthalten sind, grundsätzlich nicht ausgeschlossen werden kann. Daher möchten wir darauf hinweisen, dass bei allen von uns hergestellten Produkten eine vorhandene Spur der oben mit \* erwähnten Allergenen Zutaten, enthalten sein kann. **Alle Angaben sind ohne Gewähr.**